КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИrI
(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ <(СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Волковское

к 06 > 03. 2024г.

кО запрете пала сухой травы
на территории сельского поселения

<<Село Волковское>>

Nь 14

в соответствии с Законом Калужской области ко пожарной безопасности в
Калужской области>>, в цеJUIх пред}треждения ситуаций, вызванньIх лесными
пожарами, а также снижения возможного ущерба от природньж пожаров,-

администрация сельского rrоселения ксело Волковское>>

ПоСТАноВЛfiЕТ:

запретить на территории сельского поселения <село Волковское>
неконтролируемое сжигание сухой растительности (травы, пожнивньIх
остатков и т.п ) на придомовых территориях, на селъхозугодиях И других
территориях в период с 01 aпpeJul 2024 rода.
РуководиТелям IIреДприятий,, rIреждений и организаций независимо от формсобственНости, собСтвенникаМи жильIХ помещений частного сектора произвести
очистку закреплённых территорий от горючих отходов, мусора, су;<ой
растительности.
организовать противопожарную опашку населенных пунктов от лесных
массивов и сельхоз}.годий.
принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированньш
свЕlлок мусора на территории сельского поселения.
Активизировать рабоry по распространению плЕкатов, листовок, памяток на
IIротивопожарЕ}то тематику, размещать и обновлять наглядIrую агитацию в
местах массового пребывания людей.
организовать выполнение мероприятий первичных мер пожарной безопасности
в населенных пунктах сельского поселения.
настоящее Постановление вступает в силу с момента его подrrи сания,подлежит

сельского
поселен

8.к постановления оставляю за собой.

Врио главы
сельского

1.

2.

a

4.

5.

6.

-7

lT
/,€
a,ll

оо\
iB

)ý

<село Волковi [.А.Ломако